П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

15 июля 2015 года

13.30

Присутствовали:
Калинин Э.И. – помощник прокурора города Белоярский, юрист I класса.
Члены комиссии:
	Заплишная Н.В.    с доверенностью от депутата Черевко В.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий обязанности председателя комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	 Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Заплишная Н.В.  –  депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии по местному самоуправлению.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующих проектов решений к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

-   «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Докладчик: Заплишная Н.В. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии по местному самоуправлению
Заплишная Н.В.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.
            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Выступила: Заплишная Н.В.:  Уважаемые депутаты 23 июня 2015 года были проведены  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».  В ходе публичных слушаний проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»  был одобрен.

Предложений и замечаний к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»  не поступило.

В целях приведения устава сельского поселения Лыхма в соответствие с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  предлагается внести в устав сельского поселения Лыхма следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:

1) подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) в подпункте 36 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

3) дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

   «37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года                         № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2. В пункте 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

1) в подпункте 13 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

2) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

 3. В подпункте «а» пункта 2 части 1 статьи 19 «Гарантии осуществления полномочий депутатов Совета поселения» слова «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,» исключить.
Заплишная Н.В.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» за основу.
Временно исполняющий полномочия

председателя комиссии по
местному самоуправлению                                                                                        Н.В. Заплишная